fir. 1446, — 1542, Juli 30. Wittenberg.

Petrud Hegemon an Crard Hedelmann.

8. Non videtur mihi opus esse, ut tibi scribam de bello, quod iam gerunt
dux Elector S8axonie et Lantgraphius Hessie cum duce Brunsvicensi, cum hie,
qui affert literas, ut mihi narravit, fuerit apud Electorem Saxonie; propterea
omnia quecunque ipse viderit et audiverit, tibi ordine recensere poterit. Sed
ne omnino nihil scribam aut tibi aliquid de istis rebus communicem, mitto iam
libellum, qui hic publice est editus, qui quoque continet causas belli, tamen
incendiorum nulla fit mentio. Quem libellum te rogo et obsecro bono animo
accipe et boni consule: melius iam mittere non possum, quamvis tu melius de
me propter tuam summam in me benevolentiam, qua me, cum hospes eram in
Borussia, prosecutus es, melius inquam de me meritus es. Ob quam causam
tu habebis me tui semper et amantissimum et observantissimum et, si quando
fortuna ferret, sic referam tibi gratias, ut habueris me gratissimum. Ex Hun-
garia fama est nostrum exercitum conflixisse cum Turcico et nostros victores
fuisse; sed nondum tam certus sum, ut affirmare possim; quam statim vero
certius aliquid habuero, et si erit apud quem id potuero, ad vos perscribam.
De meo stipendio scripsi et adeo brevissime, ut me iam peniteat, ad illustris-
simum principem dominum Dominum Albertum etc. ducem Borussiae, prin-
cipem meum clementissimum, et literas dedi M. Christophoro Jone, ut ipse
principi traderet et mea causa quoque cum principe loqueretur; puto id fac-
tum esse, sed tamen tu sis mihi in hac re patronus; tu mihi multum pro-
desse poteris, in qua re tua est summa humanitas et in me benevolentia, mihi
non deeris; porro me quoque tu in [?] gratificando semper habebis omnium
studiosissimum. Hec nova, que iam tibi mitt[o], precor ut quoque d. Ioanni
Brismanno communices ; scis enim eum novarum rerum esse cupidum; quare
illi gratum facies. Bene vale et saluta meo nomine doctorum Cancellarium,
Ioannem Detschelium, Christophorum Sangnerum et omnes meos patronos et
amicos. Datum Vittenberge 3. Calen. Augusti. Anno domini 1542.

T. T.
Petrus Hegemon.

[Auf der Ritdfeite die Abreffe:)

Integerrimo et ornatissimo viro, domino Erardo Heckelmanno, illustris-
simi prineipis D. D. Alberti, marchionis ete. ducis Borussie, secretario, domino
et patrono suo observandissimo ad manus.
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Handidrift: Cigenhindiges Original. Wallenrodtfhe Bibl. in Kg3bg.
Mser. Nr. 16 folio (Stiid 25), Ungebrudt.

fir. 1447, — [1542, Suli 31.] S.l e. a.